ZBMTシリーズチップ先端角25°
倣い加工用工具
外径ホルダ、ボーリングバーで多彩なラインアップ
倣い･ぬすみ･テーパ･V溝加工など、幅広い用途に対応
独自クランプ構造で寸法精度向上
チップのずれに強く高精度･安定加工を実現
ZBMT専用  GFブレーカを新開発
微小切込み時の切りくずトラブルを低減

ダイナミックバー
エクセレントバー仕様
型番の見方
• びびりに強い形状
   シャンク中央付近にチップを配置し、チップ下あごの厚みを確保
• 使い勝手に優れたデザイン
   ホルダ幅 (WF＋首半径)が小さく、ワークの狭い隙間に適用しやすい
   (最小加工径 DMIN : ホルダ刃先付近のRによって決定)
137.5°
最小加工径は基準コーナR(RE)のチップを装着した場合です
基準コーナR(RE)以外のチップで加工する場合は干渉する恐れがあります
切込み角
J   ： 150°
X  ： 137.5°
Q： 122.5°
L  ： 95°
Z  ： 95°
J/X/Q/L
Z
チップの切れ刃長さ
13
Z
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
推奨締付トルク1.2 N・m
0120-39-6369京セラ
カスタマーサポートセンター
※個人情報の利用…お問合せの回答やサービス向上、情報提供に使用いたします。
※お問合せの際は、番号をお間違えないようにお願い申し上げます。
●受付時間 9:00～12:00 /13:00～17:00　●土曜・日曜・祝日・会社休日は受付しておりません
FAX: 075-602-0335　MAIL: tool.support@kyocera.jp
切削工具に関する技術的なご相談は  （携帯からもご利用できます）
機 械 工 具 事 業 本 部
〒612-8501 京都市伏見区竹田鳥羽殿町6番地
TEL : 075-604-3651  FAX : 075-604-3472
LU
LU
D
M
IN
R(DMIN/2)
内径球面及び奥端面加工（特に内径球面加工）の場合
刃先が中心を越えるとチップ欠損の恐れがあるため
注意してください
白く濁る
左図のような加工も可能ですが
斜線部が切りくずによって傷つく恐れがあるため
注意してください
ø28球面加工方法
（コーナR(RE)=0.4の場合）
R14 R13.6
チップ先端が原点となる様に
刃先合わせを行ってください
加工半径はコーナR(RE)分小さく
なる様に補正してください
ap
コーナR(RE)以下
〔コーナR(RE)以上で加工しますとバリが発生する恐れがあります〕
右図の様な内径倣い加工の場合、切込みapは
コーナR(RE)以下に設定してください
CP468 CAT/11.6T2104DNN
© 2021 KYOCERA Corporation
当カタログに記載の情報は2021年4月時点のものです。当カタログについては、無断で複製・転載することを禁じます。
「MEGACOAT NANO」「ダイナミックバー」は京セラ株式会社の登録商標です
「LINE」はLINE株式会社の商標または登録商標です
内径球面･奥端面･倣い加工方法 (A-SZJB-AE)
加工手順
1. 奥端面を最初に仕上げる
2. 次に内径を仕上げる
DMIN : ø28 - ø40